
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Pavel Trešek 
s názvem: Preventivní činnost Městské policie na základních školách

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30) 

26 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 18 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

8 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

32 

5. Celkový počet bodů 84 

Návrh otázek k obhajobě

1. Od kolika let věku dítěte si myslíte, že je ideální začínat s organizovanou činností v oblasti
specifické primární prevence, zda už v mateřských školách nebo až na základních školách?

2. Jak velkou část v rámci tripartitního členění prevence kriminality by podle Vás měla představovat
tzv. viktimní prevence?

3. Domníváte se, že v současnosti platné rámcově vzdělávací programy pro základní školy dostatečně
zahrnují i prevenci kriminality?

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Bakalářská práce na téma Preventivní činnost Městské policie na základních školách je vypracována v
souladu se zadáním, a to po odborné i obsahové stránce.

Z textu je patrné, že student Pavel Trešek se dlouhodobě zabývá činností v oblasti prevence na základních
školách, v rámci svého zaměstnání u MP hl. m. Prahy. Proto jsem při čtení bakalářské práce očekával
převažující podíl konkrétních poznatků a zkušeností z autorovy praxe nad všeobecnými definicemi.

V předložené práci postrádám ilustrující fotografie a naopak se domnívám, že grafů je až příliš. Například
na straně 30 jsou grafy s tématem "Podíl MP a ZŠ na jednotlivých preventivních programech", kdy z
obrázku č.1 logicky vyplývá to, co je uvedeno v obrázku č.2. 

I přes tyto drobné připomínky doporučuji bakalářskou práci k obhajobě. 
       

Jméno a příjmení: Kpt. Ing. Mgr. Hynek Černý
Organizace: HZS Středočeského kraje, územní odbor Beroun


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


